
STRANA 12 Bydlení ŽN - BŘEZEN 2024

Na silnicích v kraji začne...
(Dokončení ze str. 11)

Přeložka Jihlavská
- Brněnská

Nejvýznamnější letošní stavbou 
bude přeložka silnice I/37 ve Žďáru 
nad Sázavou mezi ulicemi Jihlavská a 
Brněnská. Dokončena má být v příš-
tím roce.

Stavba přeložky je v celé své délce 
692 m navržena jako dvoupruho-
vá směrově nerozdělená komunika-
ce. Její začátek je umístěn do středu 
nové okružní křižovatky na Jihlavské 
ulici. Poté trasa pokračuje jihový-
chodním směrem dvěma protisměr-
nými kruhovými oblouky. Následně 
se stáčí na východ opět pomocí kru-
hového oblouku. Konec přeložky je 
uprostřed druhé okružní křižovatky 
na ulici Brněnská.

Zhruba polovina trasy (blíže k 
Brněnské ulici) vznikne na území, 

které je v současnosti využívané pro 
zemědělské potřeby. První část tvo-
ří především plochy pro skladování 
či skládkování materiálů (kovošrot). 
Po dokončení bude úsek navazovat 
na již zprovozněnou propojku ulic 
Brněnská a Jamská.

V dubnu 2023 získala stavba sta-
vební povolení, v listopadu začala 
soutěž na zhotovitele. Předpoklá-
daná hodnota díla je 118,39 mil. Kč 
bez DPH. 

Tendru na zhotovitele se zúčastnilo 
šest firem, jejichž nabídky se pohy-
bují v rozmezí od 112,78 do 141,58 
mil. Kč bez DPH. Ty právě výběrová 
komise vyhodnocuje, včetně prově-
ření referencí firem.

Hlavními kritérii pro výběr zhoto-
vitele, na které bere hodnotící komi-
se zřetel, jsou nabídková cena, délka 
záruční doby a doba pro dokončení 
stavby, a to v tomto pořadí. -lko-

Do 30. dubna mají Žďáráci 
povinnost uhradit městu poplatek 
za komunální odpad v roční výši 
696 Kč. Nově tak lze učinit přes 
QR kód.

Jak vysvětluje místostarosta s ges-
cí pro komunální služby Jaroslav 
Hedvičák, zavedením QR kódu 
chce město usnadnit Žďárákům 
platbu za komunální odpad.

„Zavedli jsme novou možnost, jak 
zjistit svoje platební údaje. Hned 
na úvodní stránce městského webu 
je odrážka Platba za odpady, kde 
zadáme své rodné číslo a písmena 
z ověřovacího obrázku. Vyjede nám 
variabilní symbol, číslo účtu a část-
ka, kterou máme zaplatit,“ přibližu-
je Jaroslav Hedvičák. 

Kdo chce poplatek uhradit no-
vým způsobem, bude mu vygene-
rován QR kód, pomocí kterého 
lze platbu ihned provést z mobilu 
nebo tabletu. 

Kdo hradí poplatek za odpad kla-
sicky v internetovém bankovnictví,  
údaje si zkopíruje. Žďáráci mohou 
i nadále platit trvalým příkazem, 
převodem, složenkou, popř. přes 
SIPO, nebo na úřadě hotovostí či 
platební kartou.

„U většiny těchto případů je ale 
potřeba znát unikátní variabilní 
symbol, proto myslíme, že platba 
přes QR kód bude hodně využívaná,“ 
dodává místostarosta.

Unikátní znamená, že každé-
mu poplatníkovi je přiřazen vlast-

Odpad zaplatíme nově i přes QR kód
ní variabilní symbol, který zůstává 
poplatníkovi stále stejný a bude na 
něj platba připsána. 

Při úhradě převodem z bankovní-
ho účtu poplatek posíláme na účet 
číslo 264344325/0300. 

Letošní roční sazba poplatku za 
komunální odpad činí 696 Kč, 
splatnost je k 30. 4.2024. Vznikne-
li poplatková povinnost po 30. 4., 
je datem splatnosti 31. 12. 2024. 

Za odpady platí všichni obyva-
telé Žďáru i majitelé nemovitostí, 
v nichž není nikdo trvale hlášen. 
Osvobozeny jsou děti do jednoho 
roku věku a také všichni, kdo pro-
káží, že minimálně 300 dní v roce 
pobývají v zahraničí.

V případě finanční nouze lze po 
domluvě na odboru komunálních 
služeb platbu rozdělit na dvě části. 
 -lko-


